# COMMUNICATIONES

RAYMUNDUS TELLERÍA

## ITERUM DE REFORMATIONE CONSERVATORII CAIETAE

A S. ALFONSO AN. 1760 SUSCEPTA

In priore articulo (1) illustrare ac aequa libra ponderare curavimus reformationem, quam S. Alfonsus an. 1760 exsequendam suscepit intra Conservatorium SS.mae Annuntiationis, vulgo « Ave Gratia Plena », in civitate Caietae (Gaeta). Factum ex integro retractare nolumus; sed ob eius momentum, opportune in praefata occasione sublineatum, communicamus hodie nova documenta fortuito nobis obvia in recenti Archivi Status indagine. Hisce namque foliis hucusque ignotis dubia non pauca de personis aut de eventibus evanescent, missionariorum labor in Conservatorio suam veram induit naturam, magistrae collaboratrices earumque ab initio reformationis auxilium clarescunt, patet denique via ad exquirenda in Caietano archivo Statuta (*Regolamento*) a S. Alfonsi filiis exarata pro ulteriore Conservatorii tutamine ac progressu.

1. - Ex infra relatis documentis fugantur primum dubia de personis aut de eventibus. Equidem Rex Catholicus, id est, Carolus de Borbone interea insignitus Regis Catholici titulo ob suam in regnum Hispaniae translationem, comparet quasi verus reformationis propugnator ac fautor. Eo vel magis, quod adolescens rex Ferdinandus seu « rex pupillus » huiusque ministri nihil antiquius in corde habebant quam explere mandata regis Caroli abeuntis ultra tyrrhena littora.

2. - Inter regios ministros excellit marchio Carolus Danza, Sacri Regii Consilii praeses, qui factus est instrumentum activum ad Regis Catholici voluntatem secundandam. Illius interventum, quamvis a P. Tannoia reticentum, praeodoravimus in praecedenti communicatione (2) fuisse vere fundatum: in hodierna autem decisivum atque praecipuum existimamus, uti legenti infra scripta instrumenta patebit. Profecto marchio Carolus Danza clavim nobis porrigit ad intelligendam S. Alfonsi in reformatione collaborationem: uterque enim a iunioris aetatis diebus amicitia et familiari consuetudine iungebatur, quam — nedum minuerent — roborarunt maturiores anni, adiuvante devotione D. Caroli Danza erga sanctum amicum, a quo non semel precum auxilium, immo et miraculosam sanationem instante morbo exposu-

---

(1) Cfr *Spic. hist.* 8 (1960) 131-137.

(2) *Ibid.* 132 nota 2.

lavit (3). Cum igitur marchio iste Danza, etsi Neapoli commorans, fungeretur officio tutelari seu supervisorio (*sopraintendente*) apud Conservatorium Caietanum saltem ab anno 1757, idcirco connivente etiam rege Carolo Borbone studuit ipse in manus S. Alfonso transmittere negotium reformationis re vera urgens ac complexum.